News Release  兵庫県西宮市

お問合せ先
健康福祉局 保健所 新型コロナワクチン接種課  担当：園田・池田  電話：0798・35・5064

令和３年（2021 年）８月２７日

西宮市政記者クラブ 各位

新型コロナワクチンの妊婦等への接種の推進について

 新型コロナウイルスの感染者が全国的に若年層を中心に拡大し、妊婦の感染者も確認されております。

妊娠中、特に妊娠後期に感染すると重症化しやすいこと等を踏まえ、西宮市では、新型コロナワクチン

の妊婦等への接種を下記のとおり推進してまいります。

記

１．個別接種医療機関の拡充と接種の推奨

  現在、市内の個別接種医療機関において妊婦への接種を行っておりますが、妊婦及び妊婦と同居す

る家族への接種を行う産科・婦人科の個別接種医療機関の拡充などに取り組みます。

○ 新たな医療機関での接種開始（９月中旬）
○ 個別接種医療機関に対する妊婦等への接種推奨についての周知（８月中）

２．集団接種の妊婦等接種予約枠の創設

かかりつけ医が接種を行っていない場合など、個別接種医療機関での接種が困難な方のために、本

市が設置する集団接種会場において、妊婦及び妊婦と同居する家族の予約枠を設けます。

○ 対 象 者 妊婦、妊婦と同居する家族
○ 会 場 にしきた接種会場（深津町２－２８）
○ 予 約 開 始 日 ９月上旬
○ １回目の接種日 ９月中旬

以上